
 

Регистар медија
БМ 1777/2020
Дана,19.10.2020. године
Београд

Регистратор Регистрa медија који води Агенција за привредне регистре, на основу члана 15. став 1.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре („Службени гласник РС“, бр.
99/2011,83/2014, 31/2019), одлучујући о регистрационој пријави промене података о медију уписаног у
Регистар медија, која је поднета од стране ADRIA MEDIA GROUP DOO BEOGRAD (STARI GRAD)
матични број: 17572423, преко Јадранке Радоњић, доноси:

РЕШЕЊЕ

ОДБАЦУЈЕ СЕ  регистрациона пријава промене података о медију:

ESPRESO

Регистарски број: IN000286

која се односи на регистрацију промене:

- одговорног уредника медија

јер је утврђено да нису испуњени услови из члана 14. став 1. тачка 6) Закона о поступку регистрације у
Агенцији за привредне регистре.

 

Образложење

Подносилац регистрационе пријаве поднео је дана 15.10.2020. године регистрациону пријаву променe
података о медију уписаног у Регистар медија БМ 1777/2020 и уз пријаву је доставио документацију
наведену у потврди о примљеној регистрационој пријави.

Провeравајући испуњеност услова за регистрацију промене података, прописаних одредбом члана 14.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре, Регистратор је утврдио да нису
испуњени услови за регистрацију, из следећих разлога:

Одредбом члана 14. став 1. тачка 6) Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре
(Службени гласник РС 99/2011, 83/2014, 31/2019) прописано је да по пријему пријаве регистратор
проверава да ли су уз пријаву приложени прописани документи, чија је садржина и форма одређена
законом.

Одредбом члана 5. Правилника о документацији која се прилаже у поступку регистрације медија у
Регистар медија („ Службени гласник РС‟, бр. 126/2014, 61/2015 и 40/2019) прописано је да се уз
регистрациону пријаву о промени података о медију прилаже документ који је основ за промену
регистрованих података о медију и доказ о уплаћеној накнади за вођење поступка регистрације.

Увидом у документацију достављену уз регистрациону пријаву промене података о медију уписаном у



Регистру медија утврђено је да је подносилац пријаве доставио одлуку  издавача о промени
одговорног уредника медија донету од стране директора привредног друштва, издавача медија, а на
основу члана 39. став 1. тачка 14) Закона о јавном информисању и медијима („Сл. гласник РС“ бр.
83/2014, 58/2015 и 12/2016 – аутентично тумачење) и одредаба члана 13.6 Оснивачког акта
привредног друштва ADRIA MEDIA GROUP DOO BEOGRAD (STARI GRAD). Увидом у Оснивачки акт
ADRIA MEDIA GROUP DOO BEOGRAD (STARI GRAD) од 10.11.2014. године утврђено је да директор
није надлежан орган за доношење одлуке о промени одговорног уредника. Напомињемо да, сходно
одредбама члана 221. и 224. Закона о привредним друштвима, директор привредног друштва има
овлашћења да заступа друштво и води послове друштва у складу са оснивачком актом и одлукама
скупштине друштва, а доношење одлуке о промени одговорног уредника медија не представља ни
заступање ни вођење послова друштва у смислу Закона о привредним друштвима. Такође,
напомињемо да је одредбом члана 211. Закона о привредним друштвима („Сл. гласник РС”, бр.
36/2011, 99/2011, 83/2014 - др. закон, 5/2015, 44/2018, 95/2018 и 91/2019) одређен начин доношења
скупштинских одлука, те ко их потписује, па је тако одредбом члана 211. став 4. прописано да одлуке
потписује:1) једини члан друштва у функцији скупштине, у једночланом друштву; 2) оба члана друштва
у двочланом са једнаким уделима чланова, односно једнаким правом гласа чланова; 3) у случају
поновљене седнице у двочланом друштву са једнаким уделима чланова, односно једнаким правом
гласа чланова, оба члана друштва ако су присутна, односно члан који је присутан. 4) председник
скупштине у свим осталим случајевима.

С обзиром на наведено, а у складу са одредбом члана 17. став 2. Закона о поступку регистрације у
Агенцији за привредне регистре, Регистратор је одлучио као у диспозитиву.

Ако подносилац регистрационе пријаве, а у складу са одредбом члана 17. став 3. Закона о
поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре, у року од 30 дана од дана
објављивања овог решења на интернет страни Агенције:

-  поднесе регистрациону пријаву промене података о медију уписаног у Регистар медија, о
чијој регистрацији је одлучено решењем, уз додатак 02 и позове се на пријаву БМ
1777/2020,

-  достави одлуку издавача медија о промени одговорног уредника, донету од стране
члана друштва у функцији скупштине привредог друштва/издавача медија, уз навођење
имена, презимена и функције потписника одлуке, у складу са образложењем овог решења
и

-  плати половину од износа прописане накнаде за регистрацију која је предмет пријаве
(500,00 динара),

стиче право на плаћање умањеног износа накнаде прописаног за вођење поступка
регистрације.​

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:
Решење је коначно и против њега се може покренути управни спор.

 
 

РЕГИСТРАТОР

__________________

Миладин Маглов


